 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 07/2021

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja oficiado o Poder Executivo para que preste informações à Câmara de Vereadores

se existe projeto para construção de passeio público e ciclovia na Rua Dom Bosco, caso

negativo, requeiro seja viabilizado tal projeto junto ao setor de engenharia da Prefeitura

Municipal.

 Justificativa: A construção de um passeio público e ciclovia na Rua Dom Bosco é

projeto antigo e de suma importância para os moradores daquela localidade , assim como aos

demais munícipes que se utilizam daquela via para caminhadas , passeios de bicicleta e

estudantes que transitam por aquela rua para chegar à escola.

Um passeio público e uma ciclovia proporcionariam maior segurança, reduzindo o

risco de acidentes no local.

 Luiz Alves/SC, 19 de fevereiro de 2021

Ênio Ronchi Júnior

Vereador